（為替レート 前年実績 21.11円、当期計画 20.00円）

【中国】

・出店計画は詳細はP.19をご参照ください。

 （為替レート 前年実績 152.62円、当期計画 140.00円）

・ IFRSの会計基準では、工事期間から先行して会計上の費用が
発生いたします。その費用は業績計画上では初期コストに含んで
おります。
 なお、IFRS16号適用による影響の詳細につきましては、P.32をご参照ください。

-6-

※0.1億円未満切捨
※2026年計画よりIFRSになっております。

2026年3月期 計画 日本基準とIFRSの差異について

日本基準

総売上 1,931

売上原価 1,591

売上総利益 340

販売費及び一般管理費 63

― ―

営業利益 276

営業外損益 △4

経常利益 272

特別損益 △4

― ―

税金等調整前当期純利益 268

法人税等 92

当期純利益 175

IFRS

総売上 1,931

売上原価 1,549

売上総利益 382

販売費及び一般管理費 65

その他の営業損益 △4

営業利益 312

― ―

― ―

― ―

金融損益 △39

税金等調整前当期純利益 272

法人税等 87

当期純利益 184

差異 主な差異要因

―

△42 [IFRS調整]IFRS16号適用による影響 ※

＋42

+2

△4 [表示組替]除却損・減損の計上

＋36

＋4 [表示組替]借入･ﾘｰｽ支払利息の減少

△272

＋4 [表示組替]除却損・減損の減少

△39
[表示組替]借入･ﾘｰｽ支払利息の計上

[IFRS調整]IFRS16号適用による影響 ※ 等

＋4

△5

＋9

※ IFRS16号適用による影響とは、オペレーティングリースのオンバランス処理により、これまで日本基準にて発生していた賃借料がIFRSでは減価償却

 費とリース支払利息としてPL計上され、そのうちリース支払利息は金融損益へ計上されることによるものです。

詳細については参考資料（P.32）をご参照ください。

P.4記載の2026年3月期計画値はIFRS適用後の数値のため、日本基準に基づき計画を作成した場合との差額および主な差異要因を記載しております。

IFRS適用により、段階利益が変更となることによる表示の組替や、会計処理の変更が発生します。
（単位：億円） ※1億円未満切捨

-7-

国内・米国売上及び既存店前年（2026年3月期）対比（計画）

2026年3月期計画 米国売上及び既存店前年（2025年3月期）対比

単位 第1四半期 第2四半期 上期 第3四半期 第4四半期 下期 通期

売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比

ボウリング 億円 ％ 53.9 +2.9 59.5 +4.5 113.5 +3.7 51.2 +4.7 68.2 +3.5 119.4 +4.0 233.0 +3.9

アミューズメント 億円 ％ 117.6 +4.5 144.2 +4.5 261.9 +4.5 122.8 +4.9 141.7 +3.4 264.6 +4.1 526.6 +4.3

カラオケ 億円 ％ 20.3 +4.3 22.9 +4.5 43.2 +4.4 19.6 +4.6 23.1 +3.4 42.7 +4.0 85.9 +4.2

スポッチャ 億円 ％ 40.3 +6.4 48.9 +3.5 89.3 +4.8 35.1 +5.8 56.6 +3.3 91.7 +4.3 181.0 +4.5

その他 億円 ％ 8.7 +3.0 9.5 +5.5 18.3 +4.3 8.7 +6.5 10.0 +4.3 18.7 +5.3 37.0 +4.8

総売上 億円 ％ 241.0 +4.4 285.2 +4.4 526.2 +4.4 237.6 +5.0 299.8 +3.5 537.4 +4.1 1,063.7 +4.2

土日祝日数前年対比 日数 ±0 ±0 ±0 +1 ±0 +1 +1

各期末 国内全店舗数／既存店舗数 99／99 99／99 99／99 100／99 101／99 101／99 101／99

※店舗数はP.4をご参照ください。
※0.1億円未満切捨、%は四捨五入表示

2026年3月期計画 国内売上及び既存店前年（2025年3月期）対比

※店舗数はP.4をご参照ください。
※0.1億円未満切捨、%は四捨五入表示
※計画1ドル＝140.00円で算出しております。

単位 第1四半期 第2四半期 上期 第3四半期 第4四半期 下期 通期

売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比 売上 前年比

ボウリング 億円 ％ 16.0 +1.0 16.7 +5.2 32.8 +3.1 16.6 +4.6 21.3 +4.4 38.0 +4.5 70.8 +3.9

アミューズメント 億円 ％ 136.5 +1.5 143.3 +4.2 279.8 +2.9 143.9 +10.3 187.1 +7.2 331.1 +8.6 610.9 +5.9

飲食・パーティー等 億円 ％ 24.5 +2.0 25.7 +9.7 50.2 +5.9 26.2 △2.6 51.1 +3.0 77.4 +0.3 127.7 +2.9

スポッチャ 億円 ％ 4.2 +4.0 4.3 +5.3 8.5 +4.6 5.4 +24.3 7.9 +6.7 13.4 +14.4 21.9 +9.4

総売上 億円 ％ 181.3 +1.6 190.1 +5.0 371.4 +3.4 192.3 +8.1 267.6 +6.4 460.0 +7.2 831.5 +5.4

各期末 米国全店舗数／既存店舗数 57／50 57／52 57／52 61／54 67／57 67／57 67／57

-8-

配当について

3月期
第1四半期 第2四半期 第3四半期 期末 合計

2023年 ※ - 4.00 - 4.00 8.00

2024年 2.50 2.50 3.50 3.50 12.00

2025年 4.00 4.00 4.00 4.00 16.00

2026年（予想） 4.50 4.50 4.50 4.50 18.00

2023年3月期から2026年3月期の配当実績および配当予想は以下のとおりです。

※ 当社は、2022年10月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。株式分割を考慮する前の2023年3月期の第2四半期配当金は、
 12.00 円です。

当社は、2024年3月期より、四半期ごとの状況に応じた機動的な利益還元ができるよう四半期配当制度を導入しております。
企業価値の長期的な向上を図りつつ安定的な配当を継続して実施することを基本に、配当性向の目安を概ね25％前後として配当を行う
方針としております。
かかる方針に基づき、当期純利益の継続的な成長ならびに経営環境等を総合的に勘案しながら、上表のとおり増配を行ってまいりました。

なお、2026年3月期においても、各四半期配当金は1株あたり0.5円増の4.5円、年間配当金は18.0円を予定しております。

-9-

0

5

10

15

20

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期 2026年3月期

年間配当の推移

（単位：円）

(円)

1,000

900

800

700

600

500

400

300

200

100

既存店 設備投資
（96億円）

株主還元（45億円）

手元資金
+

借入金

有利子負債返済
利息支払

（466億円）

2026年3月期 連結計画 キャピタルアロケーション